saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica desafetada da categoria de bem de uso comum do povo e afetada à 

categoria de bem de uso dominial a parte do imóvel público proveniente da Matrícula n.º 56.533, 

com uma área total de 12.663,47 m² (doze mil seiscentos e sessenta e três metros e quarenta e sete 

centímetros quadrados), identificada a seguir, conforme o Memorial Descritivo: 

I – características: 

a) localizada na Rua da Mata, n.º 1 da Quadra 55, no Loteamento Residencial Ribeira 

do Rio Preto; e 

b) avaliada em R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) pela Comissão de 

Avaliação Tributária do Município de Unaí. 

II – medidas e confrontações: 

a) frente: 20,00m (vinte metros), confrontando-se com a Rua da Mata; 

b) fundo: 20,00m (vinte metros), confrontando-se com a Área Verde 01;